КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З № 61
с. Калманка                                                                                            «31»  июля  2020г.
О назначении ответственных лиц

за организацию размещения и выполнения

мероприятий по размещению информации

на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации «Электронный бюджет»
Руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации» (далее – приказ Минфина России),

1. Утвердить перечень ответственных лиц за организацию размещения и выполнения мероприятий по размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет» (далее – единый портал) (приложение).
2. Ответственным лицам, обеспечить формирование и предоставление информации для публикации на едином портале в сроки, установленные приказом Минфина России.

3. Программисту-консультанту обеспечить техническое сопровождение работы ответственных лиц на едином портале.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2020 года.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

администрации Калманского района

по финансам, налоговой и кредитной политике                           Т.А.Чугузова
Приложение к                                                                                                        приказу комитета                                                                                                        администрации района по                                                                                                        финансам, налоговой и                                                                                                             кредитной политике                                                                                                        от «31» июля 2020 № 61
Перечень ответственных лиц за организацию размещения и выполнения мероприятий по размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет»
	№ по приказу Минфина России №243 от 28.12.2016
	Наименование информации (согласно приказа Министерства финансов РФ №243н от 28.12.2016г.)
	Ответственное лицо, за формирование и размещение информации

	1.4
	Общие сведения о публично-правовых образованиях, формирующих и исполняющих бюджеты
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	2.4
	Муниципальные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	2.5
	Иные нормативные правовые акты и иные документы, регламентирующие отношения в бюджетной и налоговой сфере
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	2.7
	Порядок взаимодействия финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, органов управления государственными внебюджетными фондами с субъектами контроля, указанными в п. 4 и 5 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	-главный специалист главный контролер-ревизор;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	3.23
	Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.1
	Информация о правилах, порядках и сроках составления проектов бюджетов, органах, осуществляющих составление проектов бюджетов, основных документах, формируемых при составлении проектов бюджетов
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.4
	Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза на долгосрочный период
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.7
	Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования (при наличии)
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.12
	Информация о порядках формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.14
	Информация о структуре и содержании решения о бюджете
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.15
	Информация о порядке рассмотрения и утверждения решения о бюджете
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.16
	Информация о документах и материалах, представляемых одновременно с проектом решения о (внесении изменений в решение о бюджете
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.21
	Информация о порядке исполнения бюджета по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям;

	5.22
	Информация об основах кассового обслуживания исполнения бюджетов
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.23-5.24
	Общая информация об органах и руководителях органов, обеспечивающих и организующих исполнение бюджетов
	- программист-консультант;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям;

	5.25
	Общая информация о качестве финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств бюджета
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.28
	Информация о порядке формирования и ведения сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи, бюджетной сметы казенных учреждений, плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.29
	Информация о порядке формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	5.30
	Информация о порядке составления и ведения кассового плана бюджетов
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	6.6
	Информация о детализации финансовой отчетности
	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	6.12
	Информация о порядке и сроках составления, внешней проверке, рассмотрении и утверждении бюджетной отчетности бюджетов
	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	6.14
	Заключение органа внешнего муниципального контроля на отчет об исполнении бюджета
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям;

	7.5
	Правила и порядки финансового обеспечения муниципальных учреждений
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	7.12
	Информация о порядках осуществления бюджетных инвестиций и предоставления субсидий
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	7.15
	Формы и условия предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям;

	7.20
	Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	8.2
	Информация о видах доходов бюджетов, нормативах отчислений доходов в бюджеты
	- главный специалист госдоходов;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	9.5
	Общая информация о составе программы муниципальных заимствований
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	9.6
	Общая информация о составе программ  муниципальных гарантий
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям;

	10.3
	Порядок осуществления полномочий органами внешнего муниципального финансового контроля по внешнему муниципальному финансовому контролю
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	10.3
	Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	- главный специалист главный контролер-ревизор;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям

	10.6
	Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
	- главный специалист главный контролер-ревизор;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям;

	12.1
	Информация о текущих событиях в сфере управления муниципальными финансами публично-правового образования (новостная информация)
	- заместитель председателя комитета, главный экономист по бюджету;

-работники централизованной бухгалтерии по переданным полномочиям